Índices da Construção Civil – SINAPI, e TABELA SEINFRA de acordo com o Art. 23, § 
2º da Lei 14.133/21. Os demais, minoria, devido ausência no sistema de referência 
preferencial, foram obtidos por meio de Composições de Preços e Mercado Local. 

O Valor Total Estimado para Contratação é de R$9.755,62 (nove mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais e sessenta e doid centavos), distribuídos da seguinte forma: 

ÍTEM DESCRIÇÃO VALOR 
ESTIMADO 

01 Serviços Preliminares R$ 369,19 

02 Estrutura de concreto armado R$ 7.859,52 

03 Placa da obra R$ 1.526,91 

Total R$ 9.755,62 

8.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO: